
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quarta-feira •  17 de julho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 344

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ABERTURA DE PROPOSTAS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019) .......................................................... 2
RESPOSTA AO RECURSO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019) ............................................................ 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 002/2019) ............................................................ 4



Quarta-feira
1 7  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 344

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ABERTURA DE PROPOSTAS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019)

 

 
Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,  

Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO ABERTURA ENVELOPE DE HABILITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2019 
 
 
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro, faz saber aos interessados do certame: na 
modalidade de Pregão Presencial – nº. 021/2019. Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR 
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
DESARMADA PARA O MUNICÍPIO DE PARATINGA -BA. Que a sessão para abertura dos envelopes 
(02) contendo a “DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO”, será realizada na data 22 de Julho de 2019 
na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – 
Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), às 09h00min. Informações através 
do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 17 de Julho de 
2019. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro. 
 



Quarta-feira
1 7  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 344

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESPOSTA AO RECURSO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019)

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 
Resultado de Pedido Impugnação 

 
 
 
O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA/BA, COMUNICA a todos os 
interessados que foi não foi acatado a impugnação feita pela empresa MANUPA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
n° 03.093.776/0001-91 Matriz e 03.093.776/0007-87 Filial Bahia, ou SEJA o Pregoeiro declarou pela sua 
IMPROCEDÊNCIA, mantendo o edital com sua redação original e dando prosseguimento ao certame. 
Esclarecimento adicional na sede da Prefeitura Municipal. Paratinga – BA, 17 de Julho de 2019. 
Jeferson Brito Teles. Pregoeiro. 



Quarta-feira
1 7  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 344

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 002/2019)

 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CARTA CONVITE 002/2019 

 
 
 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paratinga da Bahia, torna-se 

publico o resultado do julgamento referente a Licitação na modalidade CARTA 

CONVITE DE Nº 002/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE 

ARRIMO NA ESCOLA DE 12 SALAS DE AULAS NO MUNICIPIO DE PARATINGA - 

BAHIA. Após análise documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora 

do certame a empresa:  

 
EMPRESA VENCEDORA: ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ n° 
07.152.223/0001-13. 

 VALOR:R$ 327.135,17 (trezentos e vinte e sete mil e cento e trinta e cinco reais e dezessete centavos). 

 
 
 

Paratinga/Bahia, 03 de junho de 2019. 
 
 
 

Adjair da Silva Brandão. 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no 
mural desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 03/06/2019 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ABERTURA DE PROPOSTAS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019)
	RESPOSTA AO RECURSO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 002/2019)



		2019-07-17T03:57:23-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




